

**Protokół Nr XXXIV/17
z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie
w dniu 25 września 2017 r.**

Punkt 1.

Otwarcie obrad.

Obrady XXXIV sesji otworzył o godzinie 15:45 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie w sali konferencyjnej nr 16.

Obecni według listy obecności.

Nieobecni: Radna Dorota Kania oraz Wiceprzewodniczący Rady Janusz Zielony.

W obradach uczestniczyli również:

Franciszek Skibicki – Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,

Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,

Dorota Czukiewska – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Utrzymania,

Magdalena Lech – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia,

Sołtysi Sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności,

Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych Gminy Chocianów – wg listy obecności,

oraz

Henryka Horbatowska – Radca Prawny.

Propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr XXXI/17, Nr XXXII/17 oraz Nr XXXIII/17.
3. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Odkrywców Polskiej Miedzi w Chocianowie – projekt Nr 216.2017.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2017 rok – projekt Nr 217.2017.
5. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych – projekt Nr 218.2017.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej – projekt Nr 219.2017.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Chocianów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów – projekt Nr 220.2017.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Miasta i Gminy Chocianów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu dla wyborów Rady Miejskiej w Chocianowie – projekt Nr 221.2017.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Miasta i Gminy Chocianów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – projekt Nr 222.2017.
10. Informacja kwartalna Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z realizacji uchwał i zadań gminy.
11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
12. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
13. Zamknięcie obrad.

Punkt 2.

W sali obrad obecnych było 13 radnych.

Przyjęcie protokołu Nr XXXI/17, Nr XXXII/17 oraz Nr XXXIII/17.

Uwag do protokołów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie protokół Nr XXXI/17, Nr XXXII/17 oraz Nr XXXIII/17 w głosowaniu en bloc.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

przyjęła protokoły.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 2 porządku obrad.

Punkt 3.

W sali obrad obecnych było 13 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Odkrywców Polskiej Miedzi w Chocianowie – projekt Nr 216.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 3

podjęła uchwałę Nr XXXIV.213.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 3 porządku obrad.

Punkt 4.

Na salę obrad przybyła Radna Dorota Kania.

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2017 rok - projekt Nr 217.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałbym zabrać głos w imieniu całego Klubu Jedność, mamy przygotowane oświadczenie jak zwykle w takich sytuacjach dosyć poważnych, zwłaszcza budżetowych. [Radny odczytał stanowisko Klubu Radnych Jedność] „Szanowni Radni, Panie Burmistrzu, Radni Klubu Jedność są autentycznie przerażeni. Powodem naszego przerażenia są projekty uchwał nr 218.2017 i nr 217.2017. Jedna uchwała mówi o emisji papierów wartościowych na kwotę 3 mln 900 tys. zł, a druga, że kolejny raz zmieniamy budżet Gminy Chocianów, tym razem w bezprecedensowy sposób. Otóż, Panie i Panowie Radni, pora zakończyć parodię. Burmistrz Franciszek Skibicki znowu, nie grzesząc umiarem, rozważą i zdrowym rozsądkiem przedstawił nam projekt uchwały, który tak po ludzku nie trzyma się kupy! Rozumiemy, wzięcie kredytu, ale żeby kredytami ratować finanse Gminy? Klub Jedność od 2 lat powtarza, że budżet jest fikcyjny, występują w nim wirtualne dochody, których Franciszek Skibicki nie zrealizuje, a politycznie rozdmuchane

są wydatki. W związku z powyższym, Klub Radnych jedność zgłasza przeciwko fikcji zawartej w projektach uchwał nr 218.2017 i nr 217.2017, choć zdajemy sobie sprawę, że pieniądze, które chce pożyczyć burmistrz uratują Gminę od katastrofy. Radni Bogumiła Cymbała, Krzysztof Kowalczyk i Bogdan Nuciński proszą o dołączenie stanowiska Klubu do protokołu XXXIV Sesji Rady Miejskiej Chocianowa.”

W trakcie wypowiedzi Radnego Krzysztofa Kowalczyka Przewodniczący Rady Miejskiej przywoływał do porządku Radnego, prosząc aby Radny nie oceniał pracy Burmistrza.

Następnie głos zabrał Radny Norbert Piotrowski: Na komisjach niestety Pana Burmistrza nie było a były pytania - może sprecyzowałby Pan, na co ma być kredyt wzięty?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jestem przerażony wyjątkową niekompetencją i arogancją w stosunku do mieszkańców Klubu Jedność. Nie wiem jak to ocenić. Proszę Państwa, proszę wrócić do grudnia 2016 roku, kiedy został uchwalony budżet i w budżecie zaplanowano obligacje w wysokości 3.900.000 zł. Nie została od razu podjęta uchwała o obligacjach, taką mamy praktykę, ponieważ nie wiadomo jak na koniec roku sytuacja będzie wyglądała. Decyzja została podjęta w grudniu 2016 roku. Nie wiem czy nie rozumiecie tego czy robicie sobie kpinę z Rady i z mieszkańców. Gdyby obiektywnie do spraw podejść, ze sprawozdań Radni by się zorientowali, że na dzień dzisiejszy Gmina wydatkowała 5.500.000 zł na realizację zadań, które zostały zaplanowane w budżecie. Wydatki w budżecie zostały zaplanowane w wysokości 10.900.000 zł, na zadania, na które oczekują mieszkańcy i ta kwota jest w granicach 3 mln większa niż w poprzedniej kadencji było przez cztery lata. Jeśli chodzi o gospodarkę środkami finansowymi na dzień dzisiejszy mamy płynność finansową i wszystko funkcjonuje prawidłowo. Radni powinni się tym zainteresować. Prawdą jest, że oczekujemy na poważną kwotę w wysokości 1.300.000 zł z przyznanego dofinansowania na budowę przedszkola. W sierpniu po raz drugi, nie wiem czy to było losowo jak twierdzą, czy znowu radosna twórczość niektórych Radny, był audyt Ministerstwa Finansów. Kontrola wysłała wręcz rewelacyjnie. Wszystkie cele, które były zaplanowane zostały osiągnięte. Nie ma najmniejszego problemu, jeśli chodzi o kwestię czy te środki będą czy nie będą. Zarówno ja jak i inne gminy nie mają wpływu na procedury rozliczania projektów. Po dwóch kontrolach jest wszystko w porządku i prawdopodobnie idzie w kierunku tym, że będzie przygotowany aneks, który będę oprotestowywał. Nie chcę się zgodzić, gdyż problemem dla Urzędu Marszałkowskiego, wbrew stanowisku Ministerstwa, fakt jest, że mamy więcej dzieci aniżeli było we wniosku, ale to jest problem, z którym się uporamy. Jest to kompletnie niezrozumiałe, żeby sztywno ustalać przez 5 lat ile ma dzieci być w przedszkolu i ilu pracowników. Jest to absurd wymyślony przez urzędników i z tym się borykamy, nie tylko my, inne gminy mają podobne sytuacje. Te pieniądze będą. Aby na dzień dzisiejszy nie zagrozić płynności finansowej potrzebne jest skorzystanie z kredytu w rachunku obrotowym, który będzie rozliczony w roku budżetowym. Taką praktykę robimy co roku. Może to umknęło ale chcę zwrócić uwagę, że poprzez takie funkcjonowanie i dysponowanie budżetem na lokatach w ubiegłym roku zarobiliśmy 20.000 zł, jest się czym pochwalić. W kwestii przedszkola, nie próbujcie Państwo odwrócić sytuacji w wymyślony problem, ponieważ nie ma problemu a jest sukces w pozyskaniu środków 3.800.000 zł gdzie 2.500.000 zł wpłynęło w roku ubiegłym. Inne gminy na przedszkola, które zostały przed naszym przedszkolem oddane jeszcze tych środków nie otrzymały. Jest to robienie zamętu, bądź poprzez całkowitą nieświadomość lub celowe wywołanie zamieszania w Gminie.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałem odpowiedzieć Panie Burmistrzu, bo jeżeli Pan mówi, że były w tamtym roku projekty wypuszczenia obligacji, oczywiście Klub Jedność też się przeciwstawił takiej procedurze, ponieważ nie można ciągle żyć na kredyt i przejadać tych kredytów, bo liczymy na to, że będzie przekazana dotacja. Mam fragment protokołu z 22 czerwca, czyli już parę miesięcy temu, gdzie na moje pytanie, Pan oczywiście jak zawsze mnie poucza i tak dalej, że powinienem się orientować, wstyd powtarzać, nie będę tego cytował, ale jest takie zdanie „lada moment zostanie

uruchomiona druga transza płatności”. To jest już blisko pół roku i ja nie wiem gdzie ta druga transza płatności Panie Burmistrzu? Jak Pan projektował budżet, bo przecież to jest Pański budżet, który Rada zatwierdziła i dała do wykonania. Jeżeli Rada dała Panu do wykonania, to dlaczego Pan nie wykonuje tego budżetu, tylko Pan bez przerwy go zmienia, podpira się kredytami, Pan nie daje rady wykonać tego budżetu Panie Burmistrzu. Pan mówi, że ma płynność finansową, płynność to będzie, jeżeli Pan podpisze zarządzenie o zaciągnięciu 1 mln zł kredytu, nie wiem, kiedy to będzie, założę się, że w tym tygodniu Pan wyda takie zarządzenie i weźmiemy kredyt i dopiero wtedy będziemy mieli płynność finansową.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Nie mogę się zgodzić z tym, Pan wypowiedział takie słowa, że kredyty przejadamy. My proszę Pana kredytów nie przejadamy, my inwestujemy i powinien Pan to zrozumieć. Musi Pan to zrozumieć, że my inwestujemy. Wykonaliśmy tak jak Pan Burmistrz powiedział mnóstwo inwestycji. Normalną rzeczą jest, że niejeden samorząd w Polsce korzysta z kredytu w rachunku obrotowym. W budżecie na początku roku nie pojawiają się wszystkie pieniądze i na koncie leżą a my tylko je wydajemy, one przychodzą do nas sukcesywnie i trzeba tę płynność finansową utrzymać. W związku z tym samorządy tak się wspomagają, w przeciwnym wypadku nic byśmy nie zrobili.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Radny mówił nie na temat i nie opiera się na faktach. Jeszcze raz podkreślam, proszę zobaczyć budżet na 2017 rok. Dla jasności sytuacji głośno powiem, gdybyśmy obligacje uruchomili w styczniu tematu dzisiaj by nie było. Wyczekaliśmy ten moment, ponieważ korzystamy z kredytu w rachunku obrotowym znacznie tańszego. Ale nie będę polemizował, kiedy nie idzie to w kierunku dobra tylko robienia zamętu na siłę poprzez kompromitację.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 11

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXIV.214.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 4 porządku obrad.

Punkt 5.

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych – projekt Nr 218.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrali:

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Ze swojej strony, z czasopisma samorządowego przy udziale mojego zastępcy Pana Jerzego Likusa chciałbym przekazać Państwu informację jak opowiedzieć na argument zadłużenia Gminy. Proszę wziąć sobie po jednym, myślę, że bardzo ciekawe i warte zapoznania się ze sposobem myślenia, który jest przedstawiony.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 11

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXIV.215.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 5 porządku obrad.

Punkt 6.

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej – projekt Nr 219.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrali:

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jest to nowy temat, pojawiła się nowa forma pozyskania środków na budowę dróg. Jest to program rządowy, nie mniej jednak jest to specyficzna procedura, gdyż wymogi są bardziej zaostrzone niż mówią przepisy. Droga musi mieć w całym ciągu minimum 5 metrów szerokości, do tego musi być chodnik minimum 2 metry szerokości, ale netto, gdzie ustawa mówi, że chodnik liczy się z krawężnikami a tutaj netto. Ponadto w żadnym miejscu nie może być przewężenia drogi, nie mówiąc o całej infrastrukturze, o odwonieniu i tak dalej. Po analizie wszystkich naszych dróg, po przerobieniu dokumentacji, może się kwalifikować droga przy ulicy Sosnowej. Likwidując w pierwszym etapie kolizję ze słupem energetycznym, który przy wjeździe zawęży drogę, zmiana szerokości chodnika i doprojektowanie kanalizacji odwadniającej tę drogę jeśli będą rozpisane nabory będziemy mogli się o to starać. Pozostałe drogi, na które mamy dokumentację nie kwalifikują się na to zadanie, dlatego jest taki wniosek, aby tę drogę zaliczyć, jako drogę publiczną. Przy czym wiąże to dodatkowe obowiązki, droga publiczna musi mieć odpowiednie oznakowanie, zatwierdzone przez Powiatową Komisję Bezpieczeństwa. Dodatkowy argument jeszcze jest taki, co nie jest bez znaczenia, stosuję taką zasadę, że w pierwszej kolejności staramy się uzbrojać tereny, które Gmina sprzedała, to były nasze działki, to my sprzedaliśmy mieszkańcom. W mojej ocenie powinni mieć mieszkańcy pierwszeństwo, jeżeli chodzi o kwestie uzbrojenia w infrastrukturę niezbędną do funkcjonowania tego osiedla. Ponadto droga ta ma łączność z drogą wojewódzką i to jest kolejny argument przemawiający za tym wnioskiem. Po przygotowaniu dokumentacji, jeśli będą nabory będziemy starać się o pozyskanie środków na budowę tej drogi.

Radna Edyta Malukiewicz: Z jakiego programu będziemy korzystać?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jest to program rządowy, trzeba poszukać na stronach ministerialnych. Odbłyło się specjalne szkolenie w Urzędzie Marszałkowskim gdzie podano wytyczne do tego programu.

Radny Bogdan Nuciński: Panie Burmistrzu mam pytanie dotyczące właśnie dróg – czy tak będziemy wybiórczo pewne elementy dróg w Gminie traktować czy spojrzymy na problem dróg szerzej? Przypomnę tylko, że nie tak dawno mieszkańcy Parchowa protestowali w sprawie drogi, wcześniej na temat dróg pisali petycje mieszkańcy Chocianowca, pisali mieszkańcy Michałowa. Pytanie jest takie – czy zauważa Pan, być może zauważa problem, to czy w ogóle przewiduje Pan, ja już nie mówię w tym roku, bo w tym roku wiemy doskonale, przed chwilą głosowaliśmy uchwałę o kredycie, żeby Gmina przeżyła. Natomiast jak długo jeszcze Ci mieszkańcy będą prosić Gminę, żeby przynajmniej w miarę bezpiecznie dojechać do dróg, które są też drogami gminnymi. Wie Pan doskonale jaki jest stan dróg i nie daj Boże jakiegoś nieszczęścia, to mamy dodatkowy problem, który zafundujemy sobie. Myślę, że trzeba spojrzeć na problem szerzej tym bardziej, że kilkakrotnie mówiłem, że w 2018 roku wchodzi dyrektywa unijna, która nakłada pewne obowiązki na Gminę. Przypomnę tylko, bo mówiłem na sesjach kilka razy, że są obok nas Gminy trochę biedniejsze niż Gmina Chocianów i jakoś sobie radzą z inwestycjami, na wioskach są robione kanalizacje, są robione drogi a u nas nie

dość, że nie są robione, to jeszcze patrzy się na tych mieszkańców jakby byli mieszkańcami gorszej kategorii.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Radny znowu Pan politycznie do sprawy podchodzi, zadał Pan pytanie, a zrobił Pan otoczkę polityczną. Jeśli chodzi o drogę w Parchowie, zgłosił Pan z Radną sprawę do CBA o popełnienie przestępstwa, sprawa jest w tej chwili u adwokata i zobaczymy jak Pańska polityka się skończy i opluwanie, tak się nie robi, nie zachowuje się Pan jak Radny. Nie wiem ile w Panu tej goryczy jest, że w taki sposób Pan do sprawy podchodzi ale widać, że jest Pan strasznie nieszczęśliwym człowiekiem. Odpowiadając merytorycznie na pytanie - szeroko podchodzę do sprawy, przymierzamy się do złożenia wniosku na przyszły rok, na dwie drogi i utwardzenia dróg o których powiem w odpowiednim czasie gdyż muszę być pewny na 100%, że te drogi będą się kwalifikować do zadania. W kwestii wydatków inwestycyjnych przede wszystkim trzeba przymierzyć się do budżetu, przed chwilą było, że bierzemy kredyty a teraz, że nie robimy zadań. Zdecydujcie się co chcecie.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 3

podjęła uchwałę Nr XXXIV.216.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 6 porządku obrad.

Punkt 7.

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Chocianów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów – projekt Nr 220.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrał Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki, który zgłosił autopoprawkę do załącznika projektu uchwały polegającą na wykreśleniu w wykazie przystanków pozycji nr 23 i pozycji nr 24 tj. dwóch przystanków w miejscowości Parchów.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXIV.217.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 7 porządku obrad.

Punkt 8.

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Miasta i Gminy Chocianów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu dla wyborów Rady Miejskiej w Chocianowie – projekt Nr 221.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXIV.218.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 8 porządku obrad.

Punkt 9.

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Miasta i Gminy Chocianów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – projekt Nr 222.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Norbert Piotrowski: Może należałoby powiedzieć co zmieniamy, to jest kosmetyczna zmiana, niektórzy przeczytali tytuł uchwały i na forach internetowych piszą, że zmieniamy okręgi wyborcze. Inne uchwały omawiamy a tutaj przechodzimy marszem.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Dodajemy nowe ulice, które zostały uchwalone i zmienione. Będzie projekt uchwały o zmianie obwodów i okręgów wyborczych ale to jeszcze nie w tej chwili.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXIV.219.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 9 porządku obrad.

Punkt 10.

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Informacja kwartalna Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z realizacji uchwał i zadań gminy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 10 porządku obrad.

Punkt 11.

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Proszę Państwa wpłynęła do Biura Rady informacja z Prokuratury, że jeden z punktów regulaminu dostarczania wody jest do zmiany i to będziemy musieli zmienić, PWK nad tym pracuje. Oczekuję cały czas na dopełnienie przez komisje wniosków dotyczących zmian Statutu. Pomału prosiłbym komisje aby pomyślały już o planie pracy na rok przyszły, żebyśmy mogli jeszcze w tym roku przyjąć, bo wiem, że ta procedura potem nam troszeczkę ucieka na koniec roku dlatego wcześniej o tym Państwa informuję.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 11 porządku obrad.

Punkt 12.

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Głos w sprawie zabrali:

Radna Dorota Kania: Panie Burmistrzu, miałam zgłoszenie od mieszkańców, że w naszej hali sportowej leje się woda, tam ponoć nie dawno był doraźny remont ale ponoć jest jeszcze gorzej niż było. Z dachu na halę leje się woda i ściany szatni są tak mocno zawilgocone, że jest przebicie, grozi to zdrowiu i życiu. Prosimy o natychmiastową bądź w najbliższym czasie interwencję. Druga sprawa – mieszkaniec pan Feřko prosił, aby w budżecie gminy zabezpieczyć pieniądze na lampę, on mówił, że się przypomina, on za tę lampę nawet byłby gotów zapłacić, to jest lampa przy głównej ulicy ostatnia. Proszę również o zabezpieczenie na przyszły rok pieniędzy na wykoszenie rowów przy drogach wybudowanych w ramach scalania gruntów, ponieważ przestaną istnieć, będą bardzo zniszczone. Tam są wyrwy i wszystko podmywa, była komisja, był nadzór budowlany, był przedstawiciel z gminy i firma, która budowała i stwierdzono, że jest to tylko i wyłącznie zaniedbanie gminy, choć my jako mieszkańcy się z tym nie zgadzamy, ponieważ widzimy, że tam są również uchybienia budowlane.

Radna Bogumiła Cymbała: Panie Burmistrzu co z wodą na Zagórze? Część rur jest przykrytych, są wykopy, nierówności i ludzie skarżą się i pytają co dalej z wodą, ponieważ zadanie jest nieskończone i jest bałagan.

Radny Piotr Piech: Trzy krótkie sprawy – chodnik od ulicy Lipowej do wysokości stacji PKP jest zapadnięty, są wyrwy spowodowane tym, że korzenie drzew podnoszą chodnik, jest to główny trakt do rynku. Jeżeli jest taka możliwość, nie mówię że w tym roku budżetowym ale w następnym o zabezpieczenie środków na remont, jest to niedługi odcinek. Drugi temat - wycięcie drzew i skoszenie trawy od PSZOK-u do bramy wjazdowej do Przedszkola. Jest miejsce na to, aby postawić tam jeszcze trzy auta, nie musi być utwardzone ale chociaż wycięte drzewo i skoszone. Wiem, że to też wymaga nakładów budżetowych, ale nie musi to być utwardzone kostką, może być tylko wycięte i skoszone. Trzeci temat to są progi zwalniające, które się rozlatują, mówię o ulicy Kolejowej i dwa progi na ulicy Wesolej. W tej chwili dużo jest ubytków, albo naprawienie albo położenie nowych.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Likus: Pierwsze pytanie, korzystając z obecności Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej i problemów wygaszania Gimnazjum, przystosowania Gimnazjum do potrzeb Szkoły Podstawowej, czy nie mamy problemu czy w którymś momencie trzeba będzie się tym problemem zająć na poważnie? Drugie pytanie do Pana Burmistrza – remont drogi wojewódzkiej,

który prawdopodobnie w październiku się rozpocznie proszę o informację publiczną na ten temat, niestety będzie trwał około pół roku, wymiana całej nawierzchni i żeby to się odbyło z jak najmniejszym kłopotem. Proszę o informację na temat objazdów i całego harmonogramu remontu drogi i komunikacji zastępczej, która w międzyczasie powinna funkcjonować, żebyśmy się jak najmniej poobijali.

Radna Krystyna Łysiak: Prośba mieszkańców ulicy Kasztanowej jeżeli byłaby możliwość zamontowania progu zwalniającego, ponieważ nie ma tam chodnika, jeżdżą dosyć szybko samochody, a tam dzieci chodzą i grozi to niebezpieczeństwem. Mieszkańcy uskarżają się, że kierowcy mimo ograniczenia pozwalają sobie na więcej.

Radny Bogdan Nuciński: Panie Burmistrzu kilka spraw one już wcześniej były przeze mnie zgłaszane, mianowicie, dzisiaj wiem, że dzięki wysypisko przy wyjeździe z Michałowa w kierunku na Trzebnice, wiem że pracownicy gminy sprawdzali to. Najpierw było ustalanie na czym terenie to leży, w tej chwili wiem, że stwierdzono że jest to działka prywatna, ktoś zafundował prywatnej osobie problem i dobrze byłoby żeby pilnie uprzątnąć, ponieważ widzę że jest to rozciągane po terenie. Druga rzecz również zgłaszałem do pracowników Urzędu, prośba tylko do Pana, żeby Pan zobowiązał, mianowicie na drodze przejazdowej od Michałowa od wjazdu od Remizy na wysokości łąk ktoś zrobił sobie wystawkę niepotrzebnej odzieży. Na całej długości łąk, przede wszystkim ubranka dziecięce były rozciągnięte po całej łące. One w tej chwili z drogi przedjazdowej zostały zebrane i leżą na poboczu. Dobrze byłoby gdyby służby miejskie w jakiś sposób w dogodnym dniu to uprzątnęły. Również zgłaszała mi temat Pani Sołtys Rakowa, że jest poważny problem z wodą w Rakowie. Mieszkańcy zrobili na prywatny użytek badania wody pitnej i zgodnie z badaniami, które są dostępne u tych mieszkańców, ta woda nawet do prania się nie nadaje, nie mówiąc już o spożyciu. W związku z tym prosiłem Panią Sołtys, żeby z takim pismem wystąpiła do Gminy. Myślę, że powinniśmy ruch wyprzedzający zrobić, bo jeżeli tak jest, to żebyśmy nie zafundowali sobie problemu bardziej złożonego niż on w tej chwili jest.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Mam prośbę o informację na temat projektu dotyczącego placów zabaw - na jakim etapie to jest, w którym miejscu wnioski się znajdują i ewentualnie kiedy możemy się spodziewać odpowiedzi i realizacji?

Radny Norbert Piotrowski: Chciałbym wrócić do naszych składanych wniosków na sesjach, dlaczego mieszkańców wprowadzamy w błąd odpowiadając im pismami? Określamy w odpowiedziach na wnioski zadanie, które mamy do realizacji, przykładowo naprawę nawierzchni dróg, określamy termin. Nie dotrzymujemy tej daty, mam przed sobą pismo, 31 sierpień, mieszkańcy ulicy Jagodowej, Szprotawskiej i Śródkowej zwrócili się, cała lista podpisów, otrzymali takie pismo i czują się oszukani. Dostałem takie samo pismo i też czuję się oszukany, była data określona, powiedziałem wszystkim, że będzie realizowane to zadanie. Dlaczego nie realizujemy tego co zostało zaplanowane? Albo nie określamy tej daty, będzie łagodniej, że nie mamy środków ale nie z konkretną datą. Każdy czeka na termin ostateczny. Dlatego jesteśmy, ja czuję się oszukany.

Radna Dorota Kania: Panie Burmistrzu czy wiadomo już coś w sprawie kanalizacji?

Radna Edyta Malukiewicz: Chciałam prosić o zabezpieczenie środków finansowych na rozbudowę oświetlenia w całej Gminie. Wydaje mi się że jest to potrzebne, każdy przygotowywał listę życzeń z oświetleniem, gdyby można było ująć to w budżecie myślę, że wszyscy czuliby się szczęśliwi.

Radny Bogdan Nuciński: Jeszcze jeden temat, który powraca, a mianowicie, na którejś sesji zgłaszałem sprawę tego PSZOK-u usytuowanego przy byłej świetlicy. Dzisiaj postęp jest taki, że to chyba najłatwiej było do zrobienia, że zdemontowano licznik oświetleniowy w świetlicy. Natomiast te pojemniki dalej na nieutwardzonym terenie są. Jeżeli zdecydowano się na zdemontowanie licznika, to

żaden problem odciąć już dostęp całkowity energii, wykostkować na nowo teren na którym wcześniej te PSZOK-i stały, bo tam było wykostkowane, ktoś rozebrał kostkę, nie wiem nawet kto i kiedy, ale błyskawicznie to zrobiono. Teren zarasta a PSZOK-i dalej stoją na prywatnym gruncie. Dobrze, że osoba nie monituje albo nie żąda dzierżawy za teren.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Zacznę od końca, teren pod PSZOK-i ktoś wskazał kiedyś i jeszcze Gmina zapłaciła za to pieniądze. Jedyne rozwiązanie jest takie, że dostaniemy pozwolenie na rozbiórkę świetlicy, rozbierzemy świetlicę i będziemy mieli teren pod PSZOK-i. Środki na oświetlenie – wiem że są potrzebne, w zasadzie mieliśmy w budżecie 400.000 zł z wolnych środków z ubiegłego roku, nie mniej jednak wpływy podatkowe są niezadawalające i dlatego nie uruchomiliśmy tych środków. Jak będzie na przyszły rok zobaczymy. Widzę już dzisiaj, że szykują się potężne wydatki na przyszły rok, musimy do tego rozsądnie podejść i zadania, które są niezbędne zrealizować. Jeśli chodzi o kanalizację, wybrana firma przygotowuje do aplikacji wniosek z funduszy infrastruktura i środowisko na skanalizowanie całej Gminy, chcemy dorzucić jeszcze zwodociągowanie Rakowa i Michałowa i czekamy na ogłoszenie konkursu i złożenie wniosku. Uprzedzam, że to nie będzie takie proste i łatwe, samo skanalizowanie Gminy według koncepcji to koszt netto 60 mln zł, a to jest trzy lata dochodów własnych Gminy. Jeśli chodzi o ulicę Jagodową – to była moja decyzja, aby zaplanowane zadanie przenieść na ulicę Leśną, ponieważ uznałem że tam jest pilniejsza sprawa a środków brakuje. Radny ma rację, nadgorliwość a za to się płaci, nie można terminów podawać jeśli te terminy są napięte, zostało to przedobrzone w tym jednym przypadku. Place zabaw – został złożony wniosek i w tej chwili jest on w obróbce, idzie to poprzez Wrzosową Krainę, a później pójdzie do Urzędu Marszałkowskiego i tam będzie dalej rozstrzygany. Nie sądzę, żeby umowa była podpisana w tym roku, w mojej ocenie zostanie to przerwane na przyszły budżet. Woda w Rakowie – jestem w stałym kontakcie z panią Sołtys, z mieszkańcami jeśli chodzi o realizację zadania zwodociągowanie wsi. Jest dokumentacja na to zadanie, po zakończeniu prac na Zagórzu PWK w części jeszcze w tym roku ma ruszyć w kierunku Rakowa. Jeśli chodzi o dalszą realizację jest to zadanie inwestycyjne i tutaj są dwa wyjścia – albo Gmina weźmie to na siebie i dofinansuje przy czym należy też pamiętać, że 1.950.000 zł koncepcja jest na zwodociągowanie Michałowa, nie mniej jednak ważna a nawet najważniejsza sprawa Michałowa aniżeli Rakowa, te zadania są do zrealizowania i są to bardzo ważne zadania. Drugie rozwiązanie poprzez taryfy ale jestem przerażony, już dzisiaj chciałem uprzedzić, że to co nas czeka przy nowej taryfie to będzie szok w całym mieście, poprzez zmianę ustawy i opłat środowiskowych za wodę surową. Na dzień dzisiejszy cena wzrośnie więcej niż o złotówkę. Tak to wychodzi na dzień dzisiejszy poprzez opłaty, podatki, które PWK musi odprowadzić na konto ochrony środowiska. Jeśli chodzi o zaśmiecanie drogi w Michałowie – ktoś celowo przyjechał i rozrzucił ubrania po całej drodze, trzeba dać Miejskiemu Zakładowi zlecenie i innej możliwości nie ma, ale żeby dać zlecenie należy mieć środki finansowe, być może uda się to zrealizować, jak na każde zadanie potrzeba środków finansowych ale nie może być takiej sytuacji, że zakład koszty topi w innych usługach, jest zlecenie, jest realizacja tego zadania. W kwestii progów zwalniających w całym mieście, z trudem dobiegliśmy do finału uzgodnienia z Powiatową Komisją ds. Bezpieczeństwa, te wszystkie wnioski, które były składane przy nowym oznakowaniu w miastach i progach. Teraz będziemy bilansować i to nie będą małe kwoty, żeby to wszystko zrealizować, ponieważ tego jest dużo. Ulica Bohaterów Armii Wojska Polskiego – tutaj jest sytuacja taka, że zadanie będzie realizowane poprzez ruch przemienny, będzie odcinkowo to robione, poprzez sygnalizację świetlną ruch po linii prostej będzie się odbywać. Czasowy problem będą mieli mieszkańcy Zacisza, gdyż robiąc ich stronę drogę będą mieli zamkniętą i będą musieli przejechać przez ulicę Kolonialną. Po linii prostej nie będzie problemu przejechania będzie to jeśli dobrze pamiętam na pięć etapów rozłożone i ruch będzie przemienny poprzez sygnalizację świetlną. Myślę, że najważniejsze jest to, że wchodzi i będą robić, myślę że to jest dobre rozwiązanie, kosztowne, trudne do zrealizowania przez wykonawcę, ale gra warta świeczki. Uzgodniliśmy projekt organizacji ruchu, chyba już wszyscy uzgodnili i dojdzie do realizacji. Puścimy to na stronę, aby mieszkańcy wiedzieli jak to będzie wyglądało, jedyne utrudnienia będą miały boczne ulice, z innych ulic będzie można objechać i wyjechać z drugiej strony. W kwestii Gimnazjum – funkcjonuje już jedna Rada

Pedagogiczna obu szkół, pani Dyrektor w mojej ocenie panuje nad sytuacją. Na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda w ten sposób, że obydwojma budynkami będzie zarządzał Dyrektor i będzie miał do dyspozycji jeszcze trzech zastępców. Przedtem było dwóch dyrektorów i dwóch zastępców a teraz będzie jeden dyrektor i trzech zastępców. Mamy problem z niektórymi dokumentami po gimnazjum, na nieszczęście zabrakło głównej księgowej i praktycznie niektóre dokumenty zostały niezakończone ale zgodnie przepisami organ prowadzący odpowiada za to i ja będę podpisywał sprawozdania i te dokumenty, które jeszcze są po Gimnazjum. Jestem pełen uznania dla Pani Dyrektor Schmidt za fachowość organizacji i podjęcia tego trudnego tematu, wszystko idzie tak jak trzeba, myślę że problemów nie będzie. W pierwszej wspólnej Radzie Pedagogicznej też uczestniczyłem, ponieważ zależało mi na tym żeby nie było zamieszania. Wiadomo, że jest niepokój, bo to jest nowy organizm ale szkoła będzie funkcjonowała w mojej ocenie należycie dla dobra naszych dzieci. Nie wtrącam się w organizację i funkcjonowanie w poszczególnych budynkach, to już jest organizacja pani Dyrektor, która wie czego chce, wprowadza swoje pomysły i swoje standardy i to jest bardzo ważne, aby funkcjonowało to tak jak należy i na odpowiednim poziomie i zgodnie z tym na co nas stać, a poziom uważam, że będzie wysoki. Jeśli chodzi o PSZOK przy Przedszkolu temat przyjmuję. Odnośnie ulicy Lipowej – to jest jedno z pilniejszych zadań. Jeśli chodzi o Zagórze – zadanie jest na końcowym etapie, przy czym sytuacja jest taka, że PWK nie będzie w stanie wykonać wpiąć dla wszystkich z uwagi na brak mocy przerobowych, mieszkańcy wiedzą o tym i szukają innych rozwiązań. Będzie to już końcowy etap uporządkowania tego tematu i będzie można się wpinać i zostanie woda dostarczona, a PWK będzie przymierzało się do następnego zadania jeśli chodzi o Raków. Większość robót są to roboty ręczne i PWK nie ma na tyle pracowników, aby robić prace ręczne, dlatego nie wchodzi w ogródki a przeciskamy nie wszędzie się uda. Jeśli chodzi o Szklary Dolne i koszenie, problem Szklar jest głównie taki, że zrobiono zadanie odwrotnie, zamiast najpierw meliorację a drogi później, to odwrotnie, drogi pierwsze a jeśli nie ma melioracji to takie problemy są. Musimy to zrobić i zaplanujemy środki na przyszły rok. W sprawie lampy dzisiaj nie odpowiem, mamy to zbilansowane, to jest potężna kwota, a potrzeb jest bardzo dużo. Dużo się rozstrzygnie, ponieważ będziemy tworzyć nową umowę z zakładem energetycznym, jeśli chodzi o konserwację tych urządzeń które są. Widzę, że Tauron nieco zmięknął jeśli chodzi o warunki i być może będziemy to robić podobnie jak w Brunowie na podstawie dzierżawy i byłoby to zdecydowanie taniej, ponieważ lampy solarne jest to koszt kilkunastu tysięcy jednej lampy i to są bardzo kosztowne przedsięwzięcia. Zobaczymy jak sprawa będzie wyglądała przy negocjacjach, w ramach offsetu kilka lamp dodatkowo zamieszczamy, mamy to zapisane. Jeśli chodzi o halę nie potrafię na dzień dzisiejszy powiedzieć jaki zakres robót jest potrzebny i jak sytuacja wygląda.

Radny Norbert Piotrowski: Panie Burmistrzu jeszcze chciałem uzupełnić pytanie Pan Jerzego Likusa – czy były osoby które straciły pracę i ile tych osób, chodzi o Gimnazjum w wyniku reformy?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Tak jak mówiłem wcześniej, zakładaliśmy model aby poprzez włączenie uchronić jak najwięcej stanowisk pracy. Na dzień dzisiejszy zmniejsza się ilość uczniów ale nie został zredukowany ani jeden etat nauczycielski. W kwestii pracowników obsługi też staramy się zagospodarować wszystkich pracowników. Nie mniej jednak są też tam emeryci, bo też były sytuacje takie, że pracownik idzie na emeryturę, bierze odprawę i potem zostaje zatrudniony czy jest potrzebny czy nie jest potrzebny. Na pewno pójdziemy w oszczędne rozwiązanie poprzez monitoringi a nie dyżurowanie. Niemniej jednak chciałem też zwrócić uwagę, że reforma spowoduje wyższe koszty. Przybyło nam oddziałów, na terenie wiejskim też będą dodatkowe koszty, pieniędzy będzie brakowało w tym roku, jeszcze będziemy się do tego przymierzać. W tej chwili bilansujemy ten rok. Jeszcze raz podkreślam, że na dzień dzisiejszy można powiedzieć z satysfakcją, że to co zakładaliśmy zostało spełnione a chodziło o stanowiska pracy nauczycieli, które zostały na dzień dzisiejszy utrzymane. Duża zasługa i umiejętność Dyrektora Szkoły Podstawowej i wyrozumiałość nauczycieli. Nauczyciele stracili nieco godzin przy czym pensum mają wszyscy. Brakowało godzin dla nauczycieli wychowania fizycznego i dodatkowo dołożyłem godziny tak aby wszyscy mieli 18 godzin, przy czym mając na względzie, że od wiosny przyszłego roku ruszy Delfinek gdzie będziemy

potrzebować nauczycieli wychowania fizycznego. Reasumując, na dzień dzisiejszy rewolucji w Chocianowie nie ma i nasza uchwała była we właściwym kierunku i należy się z tego cieszyć. Należy też powiedzieć, że szkoły wiejskie mają swoje problemy, brakuje nauczycieli specjalistów ale tak jest w całym kraju. Na dzień dzisiejszy wszyscy dyrektorzy sobie poradzili, mają pełne obsady i dobrych nauczycieli, aby program nauczania był realizowany zgodnie z założeniami.

Radna Edyta Malukiewicz: Chciałam prosić o wykoszenie rowów a właściwie o wykonanie melioracji rowu w Brunowie od Świetlicy Wiejskiej w kierunku dawnego PGR-u. Brakuje pobocza, które całkowicie zarosło, są problemy z przejściem, tamtędy chodzą dzieci, a rów jest dosyć głęboki. Prosiłabym również o rozwiązanie problemu z rozbudową sieci wodociągowej, może nie rozbudowa, w momencie gdy ktoś buduje dom i uzyskuje pozwolenie na budowę studni i za parę lat okaże się że brakuje sieci i trzeba będzie powtarzać sytuację jak w innych miejscowościach. Uciekają nam pieniądze, a po drugie jest to jakaś inwestycja.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: W niedługim czasie będzie uchwalany plan rozwoju wodociągów i te zadania należy ująć i zbilansuje nam cenę. Oczywiście trzeba to robić i będzie to przedsiębiorstwo robiło, aby ten rozwój był. Chciałem też poinformować Państwa, że wyszedł nam dodatkowy problem - nasza Gmina i Gmina Lubin została zmuszona do przejęcia od Energetyki całej infrastruktury wodociągowej, Gmina Lubin w Szklarach Górnych i Gmina Chocianów w Szklarach Dolnych. Kupiliśmy to za złotówkę ale kupiliśmy z dobrodziejstwem rzeczy i teraz dochodzi do sytuacji takiej, że jest sporo prywatnej sieci. Energetyka dawała zgodę na własne wykonanie i teraz ludzie zwracają się o zwrot kosztów. Wyjścia nie ma, musimy to robić i nawet jeśli pójdziemy w spór sądowy, to ustawa jednoznacznie nakłada na nas obowiązek i będą to dodatkowe koszty z którymi trzeba się zmierzyć. W kwestii drogi między Świetlicą a dawnym PGR-em mamy zbilansowane zadanie, niestety na koszenie teraz nas nie stać, trzeba zaplanować w budżecie, ponieważ będzie to kwota nie mniejsza niż 20.000 zł, na wykarczowanie i odbudowanie tego rowu, który został zarośnięty i nie ma pobocza. Wniosek jest słuszny i on ciągnie się w granicach roku, trzeba to zaplanować, zrobić, do tego jesteśmy przygotowani technicznie ale finansowo na dzień dzisiejszy nie.

Radny Piotr Piech: Na PKS-ie jest wymalowany parking i moje pytanie jest takie – czy tam można stawiać legalnie czy to się nie kłóci ze znakami, czy nie?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Z konieczności musimy dzierżawić ten plac, który został sprzedany przez Gminę płacimy 3.500 zł miesięcznie. Jeśli tyle płacimy doszliśmy do wniosku, że w tym rejonie musimy dać jakąś ofertę dla mieszkańców i zostały wymalowane linie i można parkować, to co zostało namalowane jest legalnie...

Wypowiedź Burmistrza MiG Chocianów przerwał Radny Norbert Piotrowski mówiąc: Jest znak zakaz wjazdu.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Sprawdzimy to. W miejscach parkingowych można stawiać i mandatów nie będzie, nie mniej jednak zwrócimy uwagę, ponieważ przy nowej organizacji ruchu, to było ujęte, tylko tyle, że nie wolno nam niczego zmienić bez zatwierdzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chyba wyczerpują się pytania do Pana Burmistrza i odpowiedzi, mam pytanie do pani Skarbnik, jeśli wolno, ponieważ na komisji ostatniej obiecała Pani sprawdzić jaki był poprzedni limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji, ponieważ w tej chwili obecna uchwała przewiduje 8.700.000 zł. Były niejasności i ja też nie byłem pewny, Pani nie odpowiedziała, bo radnemu opozycji nie odpowiada się, radnego opozycji można pouczać, strofować, ale na pewno nie odpowiedzieć.

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna: Uniknę tych dywagacji, które Pan przedstawia, ale przypomnę, że było to w dniu 28 marca 2017 r. uchwała ustalająca limit zobowiązań na 7.700.000 zł.

Więcej interpelacji, wniosków i zapytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 12 porządku obrad.

Punkt 13.


W sali obrad obecnych było 14 radnych.
Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński o godz. 16:55 ogłosił zamknięcie sesji.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
Justyna Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej
Krzysztof Leszczyński

